

Til
Undervisningsminister
Bertel Haarder

Videnskabsminister

Helge Sander København, den 24. november 2006

Merkantile bachelorer og professionsbachelorer

Forbundet Kommunikation og Sprog finder det overflødigt at etablere nye uddannelsestilbud inden for det merkantile humaniora, her defineret som fagsprog og virksomhedskommunikation, på professionshøjskolerne på MVU-niveau.

De merkantile bacheloruddannelser har altid været karakteriseret ved selvstændigt afgrænsede bachelorforløb, der forbereder til beskæftigelse på hovedsageligt det private arbejdsmarked. Desuden er ledigheden blandt merkantile bachelorer relativ lav.

Det selvstændigt tilrettelagte akademiske bachelorforløb forbereder også til videregående akademiske studier på kandidatniveau.

Før bachelorreformen i 1993 var det samme tilfældet for korrespondent- og EA/ED-uddannelserne.

Med CVU-reformen blev der udelukkende etableret professionsbacheloruddannelser på det merkantile humanistiske område på Handelshøjskolecentret i Slagelse, der indtil nu kun har dimitteret 55 professionsbachelorer, der tilmed har samlæst med de akademiske bachelorer.

Som universitetslandkortet er tegnet lige nu er der ingen professionsbacheloruddannelser tilbage på CVU-institutionerne. Derfor finder forbundet det overflødigt at etablere nye uddannelser på området, når universiteterne i forvejen dimitterer velkvalificerede akademiske bachelorer uden problemer med at finde beskæftigelse navnlig på det private arbejdsmarked.

Side 2 af 2

Forbundet mener det er vigtigere at fokusere på kvalitetsudvikling af de eksisterende akademiske merkantile uddannelser end at oprette nye uddannelser på professions-højskolerne, når behovet i forvejen tilfredsstilles på anden vis.

Såfremt der mod forbundets anbefaling iværksættes et udviklingsarbejde omkring nye professionsbacheloruddannelser inden for fagsprog og virksomhedskommunikation på professionshøjskolerne forventer forbundet at blive involveret heri.

Med venlig hilsen

Forbundet Kommunikation og Sprog

Birgitte Jensen
Forbundsformand

bij@kommunikationogsprog.dk

Direkte telefon: 33 48 89 50

Kopi til: Folketingets Uddannelsesudvalg og Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi

